1 / 1

2023年８月23日

各   位

会 社 名 藤倉コンポジット株式会社

代表者名 代表取締役社長 森田 健司

（コード番号5121 東証プライム市場）

問合せ先 常務取締役管理本部統括 髙橋  秀剛

（TEL 03－3527－8111）

補助金給付対象 改良型内部収容型救命浮器の開発および販売について

 2023 年 8月 23日に国土交通省より、小型旅客船等への改良型救命いかだ等の導入を補助する『小型旅

客船等安全対策事業費補助金』の公募を開始する旨発表がありました。

https://www.mlit.go.jp/report/press/kaiji06_hh_000297.html

当社は、補助金の対象となる『改良型内部収容型救命浮器』を開発中であり、８月下旬に受注を開始

し、2024年１月より一部型式の納品を開始する予定としております。納期は開発状況、受注状況、本船

様の必要な時期に応じて設定させていただく予定です。また、本件に関する詳細は当社ホームページお

知らせ欄ご参照お願い致します。

https://www.fujikuracomposites.jp/

今後も海上における人命の安全確保に寄与すべく、より一層の品質・サービスレベルの向上に取り組

み、さらなるご満足をいただけるよう努めてまいります。また、追加連絡事項及び修正事項ございます

場合は随時当社ホームページにてご案内致します。何卒よろしくお願い申し上げます。

 なお、本件による業績への影響は軽微でありますが、今後開示すべき事項が発生した場合には、速や

かに公表いたします。

以上

https://www.mlit.go.jp/report/press/kaiji06_hh_000297.html
https://www.mlit.go.jp/report/press/kaiji06_hh_000297.html
https://www.fujikuracomposites.jp/